
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brandtillbud på villaaltan.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Gert Lönnqvist, räddningstjänsten.

OBJEKTET
Fastigheten är en enplansvilla, byggd 1980, 137 m2. Stomme av trä,
yttervägg klädd med lockpanel. I vardagsrummet finns en braskamin.
Fönster från vardagsrum mot altan har 3-glas rutor. Huset har
fungerande brandvarnare. Ett ungt par har nyligen köpt villan,
inflyttning är precis avslutad.

BRANDEN
Räddningstjänsten larmas till adressen kl 15.57. Vid framkomst
16.09 konstateras att tillskyndande grannar har släckt en brand i en
kartong, vilken varit placerad på villans altan. Branden hade även
spridits till väggens lockpanel. Räddningstjänsten bröt bort panelen
under fönstren samt vädrade villan från brandgaser.

UNDERSÖKNINGEN
Undersökningen inleds i anslutning till släckningsarbetet. Villans
ägarinna berättar att man föregående kväll eldat i öppna spisen. På
morgonen, ca kl 10.00 hade hon tömt askan i en kartong som
placerats utanför altandörren. Hon lämnade sedan hemmet i sin bil. I
det hala väglaget körde hon av vägen. Denna stressituation utlöste en
migränattack varför hon återvände hem och gick till sängs. Hon
väcktes av att hennes katt ihärdigt gjorde henne uppmärksam på att
något inte stod rätt till. Samtidigt hör hon ljud från grannarnas
agerande på altanen och ser att det brinner där. Skadorna omfattas
av en delvis förbränd wellpappkartong samt delvis förkolnad
lockpanel och fönsterfoder. Branden har fått fäste i väggen under
fönstret. Det yttersta glaset i 3-glas rutan är söndersprängd.
Pappkartongen ligger utspridd på den snötäckta gräsmattan.

SLUTSATSER
Branden har orsakats av att man tömt aska i en kartong, vilken
placerats intill en vägg på altanen. Kvinnan understryker att hon, när
hon tömde askan kände med handen i densamma och tyckte att den
var helt kall.

SPRIDNINGSRISK
Vid utebliven släckinsats hade troligtvis branden spridit sig in i
fastigheten. Branden har därmed utgjort risk för människors liv och
hälsa samt utgjort fara för omfattande förstörelse av egendom.

ERFARENHETER
Att tömma aska i en brännbar förpackning utgör alltid risk för
brandtillbud. Aska skall förvaras i plåtkärl med tättslutande lock.

FÖRSLAG
Jag upplever att den yngre generation som nu etablerar sig saknar
grundläggande kunskap och erfarenhet, vad gäller risker vid
hantering av eldstäder. Här bör Räddningsverket påverka både
räddningstjänst och sotarväsendet att informera allmänheten bättre.



Rester av sot och kartong.


